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Peygamber Şehri : Medine-i Münevvere 

 

Hamd âlemlerin Rabbi'ne mahsustur. Salat ve selam O'nun kulu ve elçisine olsun. 

 

Peygamberimiz (sav) Mekke’de sevilen, kendisinden emin olunan bir insandı, 

emanetler ona teslim edilir, işler ona danışılırdı. Vahyin gelmesiyle beraber insanlar kendi 

çıkarları uğruna Hz Peygamber'e (sav) karşı tavır aldılar, hakaretler ettiler, boykot ve suikast 

düzenlediler. Savaşacak ve savunacak güçleri olmayan müslümanlara Medine kapısı açıldı, ve 

oraya hicret edildi. İnsanlar daha rahat, korkusuzca inançlarını yaşadılar ve zamanla İslam'a 

girenlerin sayısı arttı.  

 

Medine'ye müslümanları davet eden Evs ve Hazrec kabilesiydi. Bu iki kabile birbirlerine 

düşman ve kan davalı olmasına rağmen İslam’la tanıştıktan sonra düşmanlıklarını bitirip 

müslümanlara sahip çıkmışlardır. Öyle ki, Peygamberimiz (sav) her bir muhaciri ensarla kardeş 

ilan etti ve birbirlerinden sorumlu oldular. Muhacirler yük olmamak için çalıştı, çabaladı. Hz. 

Peygamber, Medine’ye hicret eder etmez yaptığı faaliyetlerden biri, hemen mescit inşa etmek 

oldu. Kendisi de burada bizzat çalışmıştır. Bu mescide Mescid-i Nebi denildi. Mescit ibadetler 

haricinde başka amaçlarla da kullanıldı; hastaların tedavisinde, savaşla ilgili kararların 

alınmasında, elçilerin ağırlanmasında, devletle ilgili meselelerde, eğitim öğretimde.  

 

Mescidin bir kenarında Ashab-ı Suffe diye isimlendirdiğimiz, Peygamberimizin de 

öğrencileri diyebileceğimiz bir sınıf bulunmaktaydı. Aynı zamanda mescidin diğer yanlarında 

da Peygamberimiz (sav) ve hanımlarına ait odalar bulunmaktaydı. Ayrıca müslümanların sayısı 

arttığından dolayı namaz saatlerini duyurmak zor hale gelmişti ve bu yüzden ezan ilk kez 

Medine döneminde Hz Bilal tarafından okunmaya başladı.  

 

Peygamberimizin hicretten sonra yaptığı ilk işlerden bir diğeri de "Muâhât"tır, yani 

kardeşleştirme anlaşmasıdır. Medine’de yaşayan müslümanlar, yahudiler, müşrikler 

Peygamberimizin emri altında olacak ve kimse kimseye zarar vermeyecek, kimse kimsenin 

müttefikine saldırmayacak, gerekirse Medine beraber savunulacaktı. Ancak Yahudiler, 

Hendek savaşında müşriklerle işbirliğine girerek anlaşmayı bozmuşlardır. Peygamberimiz bu 

dönemde, şehir planlaması dahilinde nüfus sayımı da yaptırmıştır. Hicri birinci yıl sayımına 

göre müslümanların sayısı 1500 idi. Bu dönem içerisinde artık ibadetlerle ilgili ayetlerin sayısı 

arttı. Cuma namazı hicretin birinci yılında farz kılındı, ikinci yılın Şaban ayında oruç farz kılındı, 

Ramazan ayından sonra zekat farz oldu.  



 

Hicretten sonra savaşa izin verildi. Bu dönemde peygamberimizi hem bir devlet 

başkanı hem de bir ordu komutanı olarak görüyoruz. Medine döneminde birçok seriyye ve 

gazve gerçekleşmiştir. Peygamberimiz (sav) Mekke’nin fethinden sonra, Kâbe’yi çok da 

sevmesine rağmen, Medine’ye ve Evs - Hazrec kabilesine vefasından dolayı oraya geri 

dönmedi, Mescid-i Nebi'de vefat etti.  


